
Albu valla ajaleht Nr. 7 (231) 23. august  2011 Tasuta

Suvest on saamas sügis ning aeg on koolilastel 
asuda koolipinki, et omandada tarkust eelseisvaks 
eluks. Käesoleval aastal alustab oma kooliteed Albu 
valla kahes koolis kokku 11 esimesse klassi minejat. 
Esimene koolipäev on oluline nii lapsele kui ka tema 
vanematele, sellepärast toetab vald juba kuuendat 
aastat järjest esimesse klassi minevaid õpilasi. 
Käesoleval aastal toetab vald esimesse klassi astujaid 
koolitarvete komplekti ning 63,91 euroga. Rahalise 
toetuse saamiseks tuleb lapsevanemal esitada avaldus 
koolile.

Soovime kõigile koolilastele kannatust ja visadust 
hariduse omandamisel ning õpetajatele ja laste-
vanematele palju jõudu teadmiste edasi andmisel!

Rõõmu ja päikest täis koolipäevi!
Albu Vallavalitsus

Head algavat kooliaastat!
Tere, uus õppeaasta!

Kevad. Alles ta oli. Suvi. Alles ta tuli. Sügis. Kohe-kohe 
saabumas. Taas kõnnivad kooli poole väiksemad ja suuremad, 
et läbi kooliaasta jõuda uude kevadesse.

Head Albu Põhikooli õpilased, õpetajad, lapsevanemad ja 
kõik meie kooliga seotud. Soovin algavaks kooliaastaks, et 
õppimine oleks mõnus, et me tahaksime koolis käia ja teeksime 
oma tööd südamega. Siis võime tulemustega ise rahul ja 
teistelegi eeskujuks olla. 

Uus õppeaasta toob põhikooli õpilastele kaasa uuenenud 
õppekavad. Loodan, et aasta üheks oluliseks märksõnaks saab 
koostöö. Eelkõige koostöö õpetaja ja õpilase, õpetaja ja 
lapsevanema vahel.

Toredat kooliaastat!
MAIE RAMBI,

Albu Põhikooli direktor

Loodus näitab juba sügisemärke: kaselehed kollendavad, 
viljapõldudel töötavad kombainid. See on ka stardiks uuele 
õppeaastale. 

Ahula koolis algab 20. õppeaasta, see on omamoodi 
juubeliaasta. Tore on see, et meie koolijütsid on saanud oma 
alghariduse kodu lähedal asuvas koolis juba nii pikka aega. Kui 
nüüd statistikat vaadata, siis koolis on nende aastate jooksul 
õppinud 220 õpilast.

Mis nendest lastest on saanud, kuidas nende elu on edasi 
läinud – see ongi eesmärgiks uurimustele, mida me septembris 
oma koolilastega alustame ja järgmise aasta augustiks ilmub 
kokkuvõte meie kooli lõpetanute töödest ja tegemistest.

Uus on sellel õppeaastal õppekava 1. ja 4. klassile, sellega 
seoses ka uued õpikud ja töövihikud, mille alusel lapsed 
haridust omandama hakkavad. Uuendused toovad kaasa 
kindlasti huvitavaid koolitunde ja -päevi.

Meie lastesõimes ja -aias saavad oma “haridust” omandada 
– sest mängimine ja tegevustest osavõtt on ju väikese inimese 
töö ja õppimine – 37 last, kuid meie uksed on kõigile soovijatele 
avatud.

Sellel õppeaastal alustame lasteaia-algkooli uue arengukava 
ettevalmistamist, mis annab meie lasteasutusele kokkuvõtte 
tehtud tööst ja eesmärkide seadmiseks uuteks aastateks. Selleks 
ootame aktiivset osalust lastevanematelt, sest teie lapsed ju 
õpivad ja arenevad meie asutuses – keskkonnas, mille arengu 
paneb paika just arengukava. 

Soovin, et uus õppeaasta oleks õpilastele töine ja tead-
misterohke, lasteaialastele huvitav ja mänguline! Laste-
vanematelt ootame meeldivat ja mõistvat koostööd!

MARIKA TAMTIK,
Ahula Lasteaia-Algkooli direktor

Kooliteed alustavad
ALBU PÕHIKOOLIS

Egert Gavrilov
Kristiine Keskküla
Kevin Lepik
Mehis Udam
Karl-Sander Januško
Eivo Telling
Õnnela Rodendau

AHULA
LASTEAED-ALGKOOLIS
Õnne Liis Lippand
Erko Särg
Kristofer Olle
Sten Markus Jõendi

1. SEPTEMBRI AVAAKTUSED

Ahula Lasteaed-Algkoolis kell 9
Albu Põhkoolis kell 10
Aravete Keskkoolis kell 9

Männi 8.00 Albu RM 9.05
Järva-Madise 8.05 Lehtmetsa 9.20
Kaalepi 8.10 (läbi Peedu, Määra,Kesa)
Seidla 8.12 Albu RM 9.35
Ageri 8.15

TagasiAhula Lasteaed-Algkool 
Ahulast Aravetele 10.208.20
Aravetelt 10.30Orgmetsa 8.30
Albu RM (Peedu poole) Aravete 8.45
11.30Ahula 8.50

Kaalepi 8.55 Albu RM (Ahula poole) 
Järva- Madise 8.57 11.50

Bussitransport 1. septembril

* * *
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Vallavolikogu 
istungil

Vallavalitsuse istungil

11. augustil
1. Albu valla arengukava 2011–2016 

kinnitamine. Määrusega nr 10 kinnitati 
Albu valla uus arengukava.

2. Albu valla ühisveevärgi ja -kana-
lisatsiooni arendamise kava kinnita-
mine. Määrusega nr 11 kinnitati Albu 
valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava.

3. Albu valla 2011. aasta eelarve 
muutmine. Muudatused kehtestati mää-
rusena nr 12.

4. Loa andmine lihtmenetlusega rii-
gihangete korraldamiseks. Volikogu an-
dis vallavalitsusele loa korraldada neli 
lihtmenetlusega riigihanget valla teede 
talihooldustööde teostajate leidmiseks.

5. Järvamaa arengustrateegia 2011– 
2020. Volikogu arutas läbi ettepanekud 
arengustrateegiasse ja tegi vallavalit-
susele ülesandeks esitada need kirjali-
kult maavalitsusele.

Albu Vallavolikogu istungil kinnitati 
2011. aasta eelarve muudatused. Peale 
muudatusi on eelarve suuruseks sellel 
aastal 1,766 miljonit eurot. Eelarve 
muutmise peamiseks põhjuseks on saadud 
toetus EAS-ist. Käesoleva aasta kevadel 
sai esitatud taotlus Ahula rahvamaja katuse 
rekonstrueerimiseks ja automaatse tule-
kahjusignalisatsiooni paigaldamiseks re-
gionaalsete investeeringute toetuse prog-
rammi (hasartmängumaksust laekuv raha). 
Kogu projekti maksumus on 39 712 eurot, 
millest toetus on 31 956 ning omaosalus 
7756 eurot. Lisaks katuse vahetamise 
projektile jätkub CO  projekti elluviimine  2

käsil on projekteerimistööd. Ahula rahva-
maja saab käesoleva aasta lõpuks või hil-
jemalt järgmise aasta alguseks uue välis-
kuue. Projekti peamine eesmärk on saavu-
tada energiasääst, millega kaasnevad väik-
semad kulutused hoone kütmisele. Katuse 
vahetamise tööd algavad veel sellel kuul.

Kokkuvõttes võeti eelarvesse kogu ka-
tuse vahetamise projekt. Projekti oma-
osaluse tagamiseks suurendati saadavat 
tulu maa-ainese müügist, sest müük läheb 
hästi, ning vähendati kulutusi üldpla-
neeringule, sest kaarti koostav ettevõte ei 
ole tehnilistel põhjustel kinni pidanud 
tähtaegadest ning tasumine lükkub edasi 
järgmisse aastasse.

Üksikisiku tulumaks ning maamaks 
laekub praegu prognoosi kohaselt ning 
muudatusi selles osas ette näha ei ole.

TAEMAR PAI,
abivallavanem

8. juulil 11. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste 
Loa andmine projektlaagri läbivii- määramine ja maksmine. Määrati 1 

miseks. Anti Tallinna Tantsukoolile luba täiendav sotsiaaltoetus.
projektlaagri läbiviimiseks Albu vallas 12. Toimetulekutoetuse määramine 
ajavahemikul 8. juulist kuni 29. juulini ja maksmine. Määrati toimetuleku-
2011. toetus10 taotlejale.

13. Tapa valla üldplaneeringu koos-
26. juulil kõlastamine. Vaadati läbi Tapa valla 
1. Valgehobusemäe Suusa- ja Puhke- üldplaneeringu eelnõu ja tehti ettepanek 

keskuses osutatava tasulise teenuse Tapa vallale, et planeeritaks kaugemas 
hinna kehtestamine. Kehtestati keskuse tulevikus Jänedast Lehtmetsa poole 
peahoones osutatava majutusteenuse suunduv kergliiklustee, kuna Albu valla 
maksumus. üldplaneeringu eelnõus on seda tehtud.

2. Järvamaa Omavalitsuste Liidu 14. Teatrietenduse “Vargamäe 
strateegia 2011 – 2015. Vaadati läbi JOL- varjus” ja “Vargamäe voonake” kavalehe 
i strateegia. hinna kehtestamine. Kehtestati kavalehe 

3. Hooldajatoetuse määramine ja jaehinnaks 1,5 eurot/tk.
maksmine. Määrati toetus 11 hooldajale. 15. Loa andmine lihtmenetlusega rii-

4. Sünnitoetuse määramine ja maks- gihangete korraldamiseks. Esitati voli-
mine. Määrati 1 sünnitoetus. kogu otsuse eelnõu volikogule.

5. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste 
määramine ja maksmine. Määrati 1 tugi- 5. augustil
isikutoetus. 1. Järvamaa arengustrateegia 2011–  

6. Projekteerimistingimuste väljas- 2020. Esitati koos muudatusette-
tamine. Väljastati Mati Ilmile projektee- panekutega volikogule seisukoha võt-
rimistingimused Albu külas Juhansoni miseks.
kinnistule puutöötoa-autogaraaži pro- 2. Marika Luisule tänukirja andmine. 
jekteerimiseks. Otsustati anda Marika Luisule tänukiri 

7. Eakate tervisetoetuse määramine pikaajaliselt teenuste osutamise eest 
ja maksmine. Määrati tervisetoetus Albu valla kodanikele.
kolmele eakale inimesele. 3. Enampakkumise korraldamine. 

8. Eluruumi üürileandmine. Anti Otsustati korraldada kirjalik enampak-
üürile üks valla korter. kumine Albu vallale kuuluva Kivisilla 

9. Kinnisasja jagamisel moodus- kinnistu müügiks (vt teadet käesolevas 
tatavatele katastriüksustele koha-aad- infolehes).
ressi ja sihtotstarbe määramine. Nõustuti 4. Albu valla 2011. a. eelarve muut-
Albu vallas Mägede külas asuva  Tõrva- mine. Esitati volikogu määruse eelnõu 
augu Puhkelaagri katastriüksuse jaga- volikogule.
misega. 5. Matusetoetuse määramine ja 

10. Kirjaliku nõusoleku väljas- maksmine. Määrati 2 matusetoetust.
tamine. Väljastati kirjalik nõusolek Aado 6. Projekteerimistingimuste väljas-
Oherdile Kaalepi külas Männiku kin- tamine. Väljastati OÜ-le Felidae projek-
nistule puurkaevu ja Lilian Milderile teerimistingimused Mägede külas Tõr-
Kaalepi külas Aaviku kinnistule imb- vaaugu Puhkelaagri kinnistule puhke-
süsteemi rajamiseks. maja rajamiseks.

Albu Vallavalitsus kuulutab välja avaliku konkursi noorsootöö- ja lastekaitse-
spetsialisti vabaneva ametikoha täitmiseks. Teenistusse asumine nii kiiresti kui 
võimalik.

Ametikoha eesmärk on korraldada ja koordineerida noorsoo- ja lastekaitsetööd 
vallas, osutada abi alaealisele isikule või tema perekonnale toimetulekuraskuste 
ennetamiseks, kõrvaldamiseks või kergendamiseks. Konkursiteate täielik tekst koos 
kvalifikatsiooni- ja muude nõuetega on avaldatud valla veebilehel www.albu.ee

Kandideerijatel esitada 1. septembriks 2011 avaldus koos omakäelise kin-
nitusega, et kandidaat vastab teenistusse asumiseks avaliku teenistuse seaduse 
sätestatud nõuetele, elulookirjeldus või CV, tunnistuse või diplomi koopia vajaliku 
hariduse kohta. Vajalik on B-kategooria sõiduki juhtimisõiguse olemasolu ja 
soovitatav isikliku sõiduauto kasutamise võimalus.

Nõutavad dokumendid esitada postiga Albu Vallavalitsusele aadressil: Järva-
Madise küla, Albu vald 73409 või digitaalselt allkirjastatuna e-posti aadressil: 
albu.vald@albu.ee, märgusõna „KONKURSS“. 

Täiendav info tel. 382 0500 või  claire@albu.ee

Eelarve muutus

Konkurss noorsoo- ja lastekaitsespetsialisti ametikoha täitmiseks
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Albu Vallavolikogu kehtestas 11. lisatud ka põhjalik tegevuskava, milles 
augusti istungil Albu valla arengukava on lähtutud eluvaldkondades ilmnenud 
2011–2016 ning Albu valla ühisveevärgi probleemidest ning milles seatakse 
ja- kanalisatsiooni arendamise kava. probleemide lahendamiseks eesmärgid 

Albu valla arengukava on dokument, ning eesmärkide saavutamiseks vajali-
mis määratleb valla arenguvõimalused ja kud tegevused. 
kokkuleppelised eesmärgid aastateks Albu valla ühisveevärgi ja -kanali-
2011–2016. Arengukava on valminud satsiooni arendamise kava kohaselt on 
üle poole aasta kestnud arengu kavanda- planeeritud tegevuskava kuni aastani 
mise protsessi tulemusel, milles peamist 2023. Tegevuskava on jaotatud kolmeks 
ja aktiivset osa etendasid vallavolikogu etapiks:
komisjonid. Arengukavas määratletud I etapp: 2011 kuni 2013 on planee-
strateegilised eesmärgid ning sõnastatud ritud rekonstrueerida Kaalepi küla vee- 
visioon aitavad igapäevaste otsuste tege- ja kanalisatsioonitrassid. Likvideeritak-
misel õigel sihil püsida. se praegune puurkaev ning vesi tuuakse 

Eesmärkide püstitamisel ja tegevuste Seidla pumbamajast. Sama etapi teise 
kavandamisel on eelkõige lähtutud valla tööna on planeeritud viia Kaalepi küla 
elanike vajadustest. Arengukava on alu- reoveed Ahula reoveepuhastisse. Lisaks 
seks valla eelarve koostamisele, inves- ehitustöödele on vajalik eelnev projek-
teeringute kavandamisele ning nende teerimine.
jaoks rahaliste ja muude vahendite taot- II etapp: 2014 kuni 2016 on planee-
lemisele, sõltumata nende allikast. Albu ritud Albu ja Ahula asula trasside täien-
valla arengukava aastateks 2011–2016 dus- ja parandustööd ning Seidla küla 
on kohalikku elu suunav töövahend, mis trasside välja ehitamine.
väljendab valla elanike, huvigruppide ja III etapp: 2017 kuni 2023 on planee-
organisatsioonide soovi, tahet ja või- ritud välja ehitada Järva-Madisele vee-
malusi kujundada oma tulevikku meie varustussüsteem ning Orgmetsa küla 
vallas. vee- ja kanalisatsioonitrassid koos puur-

Arengukava arvestab majanduslikus, kaevu ja reoveepuhastiga.
sotsiaalses ja kultuurilises keskkonnas Arengukava ning ühisveevärgi ja 
ning looduskeskkonnas toimunud aren- kanalisatsiooni arendamise kava on aval-
guid ja pikaajalisi suundumusi, annab datud vallakantseleis, valla raamatuko-
ülevaate eelneva perioodi olulisematest gudes ja valla veebilehel 
saavutustest ning määratleb missiooni, TAEMAR PAI,
visiooni ja strateegilised eesmärgid abivallavanem vallavanema 
aastateks 2011–2016. Arengukavale on ülesannetes

www.albu.ee 

Volikogu kehtestas kaks kava

Albu vald müüb kirjalikul enampakkumisel (edaspidi oksjon) Kivisilla kinnistu 
(pindala 1,01 ha, katastritunnus 12901:003:0244), alghinnaga 22 400 €. Kinnistul 
asub 2-korruseline kontorihoone (ehitisregistrikood 107015137, ehitusalune pindala 

2 2340 m , kasulikku pinda 502,5 m , elekter, vesi, kanalisatsioon, asfalteeritud parkla, 
internet 100 Mbit/s). Oksjonil osalemise tasu on 10 € ning tagatisraha 2000 €. 
Osalemise tasu ja tagatisraha peavad olema tasutud oksjoni toimumise ajaks Albu 
Vallavalitsuse arvelduskontole 1120082871 või sularahas kohapeal kassasse. 
Tagatisraha tagastatakse pärast oksjonit, kui osaleja ei võida oksjonit. Oksjoni võitjal 
jääb tagatisraha ettemakseks, ülejäänud osa tasutakse pärast Albu vallavalitsuse 
poolset oksjoni võitja kinnitamist (08.09.2011) ning enne 30.11.2011, lähtuvalt 
võitnud pakkuja esitatud maksegraafikust. Notaritasud kannab ostja. Juhul kui 
oksjoni võitja taganeb oma ostuõigusest, siis talle tagatisraha ei tagastata. Oksjonil 
osalemiseks tuleb esitada 5. septembriks 2011 kella 12.00-ks kinnises ümbrikus 
märksõnaga „Kivisilla pakkumine“:

1) allkirjastatud avaldus, kus kajastub vara nimetus, pakutav hind, kinnitus  
enampakkumise tingimustega nõusoleku kohta, ostja isikuandmed – isiku- või 
registrikood, telefon, e-post ning elu- või asukoht;

2) maksegraafik, lähtuvalt pakkuja maksmise võimalustest, kuid mille 
maksetähtaeg (-ajad) saab olla vahemikus 08.09.2011 kuni 30.11.2011;

3) dokumendid tagatisraha ja osalustasu makse tõendamiseks;
4) volitatud esindaja korral tuleb lisada volikiri.
Pakutav hind ja maksetähtajad on konkureerivad tingimused, vastavalt 95% ja 5% 

ulatuses. Informatsioon: tel 38 20 500, 38 20 501 või e-post:  
TAEMAR PAI, abivallavanem

taemar@albu.ee

Vald müüb Albu kontorihoone

Albu Rahvamaja valmis juba 
möödunud aasta novembris, kuid 
haljastustööd jäid ilmastikuolude 
tõttu selle aasta kevadeks. Kevadel 
said haljastus korda, viimased 
maksed ehitajale haljastustööde eest 
on tehtud ning EAS on lõpparuande 
heaks kiitnud.

Samuti jäid EAS-i ametnikud 
kohapealsel kontrollil tehtuga rahule. 
Vallavalitsus tänab Merikest ja 
Valdut, kes aitasid tublisti kaasa kogu 
projekti õnnestumisele.

Albu Vallavalitsus

Albu rahvamaja 
projekt lõpetatud

Järvamaal töötab võlanõustajana 
jurist Ülli Adamson, kes tänu Euroopa 
Sotsiaalfondi rahastusele saab abi-
vajajatele pakkuda võlanõustamis-
teenust tasuta. Nõustamisele pöörduv 
inimene ei tohi olla töötuna arvel Eesti 
Töötukassas, töötud saavad nõutada 
teenust Eesti Töötukassa vahendusel.

Võlanõustamisteenusele on oodatud 
inimesed, kes on sattunud makseras-
kustesse ning ei suuda täita oma rahalisi 
kohustusi – tasuda igakuiseid arveid ning 
tagastada võetud laene. Võlanõustajaga 
saab probleemidesse sattunud inimene 
või perekond arutleda erinevate lahen-
dusvariantide üle leidmaks parimat või-
malikku varianti olukorra lahenda-
miseks. Praktilist abi pakub võlanõustaja 
võlausaldajatega läbirääkimistel makse-
tingimuste muutmiseks, lepingumuu-
datuste tegemiseks või kohustuste üm-
berkujundamiseks, suhtlemisel kohtu-
täituritega ja vajaduse korral ka suht-
lemisel kohtuga.

Võlanõustaja võtab kliente vastu 
Paide linnas aadressil: Pärnu 6, Nelja 
Kuninga hotellis, ent tagamaks teenuse 
kättesaadavust on võlanõustaja valmis 
osutama teenust ka mujal maakonnas, 
näiteks vallakeskustes.

Oluline on, et nõustamisele tulev 
inimene võtaks kaasa kõik võlgasid 
puudutavad dokumendid: kohtulahen-
did, võlausaldajate teatised ja meelde-
tuletuskirjad, kirjad inkassofirmadelt, 
laenulepingud koos hilisemate muuda-
tustega jms.

Võlanõustamisele pöördumiseks on 
vajalik eelregistreerimine, seda saab teha 
telefonil 533 02911 või meili teel 
aadressil volg@juristid.com

Tasuta võla-
nõustamisteenus
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loomingut;Ideest teostuseni
* arendada õpetajate ja õpilaste etle-II rahvusvaheline “Hansenist Tamm-
misoskusi;saareni suvekool” toimus Albu vallas 11.– 
* vahetada metoodikaalaseid kogemusi, 13. juulini. Idee muuta suvekool traditsi-
tutvustada uuemaid õppematerjale;ooniliseks, kasvas välja I suvekooli osa-
* anda teadmisi IX Hansenist Tammsaareni võtjate soovist, kellele niisugune õppe-
võistulugemise kohta;vorm meeldis Uut suvekooli korraldama 
* abistada väiksema eesti keele oskusega innustas ka see, et Albu Põhikool pälvis I 
inimesi talviseks Hansenist Tammsaareni rahvusvaheline suvekooli korraldamise 
võistulugemiseks valmistumisel;eest 2010. aastal Integratsiooni ja Migrat-
* arendada kultuurielu Albu vallas;siooni Sihtasutuse Meie Inimesed ja Kul-
* tutvustada rahvakultuuritraditsioone, tuuriministeeriumi arendusstipendiumi. 
(rahvuslik käsitöö, rahavalaulud ja -tant-Uue õppe- ja ainekava rakendamise peri-
sud);oodil pakub niisugune laager mitme-
* aidata kaasa rahvusliku identiteedi külgseid õppevorme. Laagris pööratakse 
hoidmisele raja taga ning vene õppekeele-tähelepanu lõimumis-, identiteedi- ja mul-
ga koolide õpilaste ja õpetajate hulgas, tikultuursuse küsimustele, tegevusse on 
toetada neid identiteediotsinguil;kaasatud kohalikud Albu valla noored ning 
* toetada väliseestlaste ja Eesti vene lõimumine toimub nii erinevate põlv-
koolide õpetajate ja õpilaste lõimumist kondade kui erinevatest kultuuriruumidest 
Eesti ühiskonda.pärit inimeste vahel. Väliseestlased ning 

Eesti vene rahvusest inimesed õpivad pa-
Suvekooli käigus tutvustas kirjastus remini tundma eesti keelt ning kohalikku 

AS AVITA õpetajatele uuemat õppe-kultuuri.
kirjandust, telliti uut õppevara. Õpetajad 
valmistasid ise Tammsaare-ainelisi õp-Suvekool
pematerjale. Töö toimus nii õpilastele kui II suvekooli avas 11. juulil kell 12 Val-
õpetajatele samaaegselt erinevates sõna- noorte vaba aega mängude ja võistlustega. gehobusemäel sportlikult Albu vallavanem 
kunsti- ja rahvusliku käsitöö töötubades. “Individuaalne keeleõpe mentori toel” Kalju Kertsmik, kes oli just lõpetanud 
Viltimist, pärlitest keede valmistamist ja projekti läbinud mentorid Tiina Kihulane spordikeskuses jooksutrenni, andes laag-
kangastelgedel kudumist õpetasid laag- ja Helgi Neelov tutvustasid Tammsaare rilistele head eeskuju tervisliku eluviisi 
rilistele Kristiina ja Tiina Kask. Õppe- loomingut ning juhendasid õpilasi tekstide omaksvõtmiseks. Suvekooli sihtrühmaks 
meetodid olid innovaatilised. õppimisel. T. Kihulane tutvustas MTÜ oli ligi 40 Eesti ja ka välismaa koolide 

Tammsaare Muuseumis Vargamäel õppe- ja arengukeskuse ME tegevust ning õpilast ja õpetajat, kes õpivad või õpetavad 
kasutati sõnakunsti töötubades inter- keelemetoodikat. Külliki Veede, Aune Su-eesti keelt Ameerikas, Rootsis, Soomes 
aktiivseid võtteid, tutvuti uue eksposit- ve, Siiri Kvelli, Õile Kalme juhtimisel kü-Norras, Ukrainas ja Eesti erinevates 
siooniga, käidi seiklusradadel, kuulati lastati Albu valla vaatamisväärsusi koolides. Kaasatud olid ka viie vene 
kuuldemänge, mängiti vihjemänge, dra- (Valgehobusemäe vaatetorn, Tõrvaaugu õppekeelega kooli õpetajad ja õpilased. 
matiseeriti Tammsaare katkendeid, kohtuti turismitalu, Albu mõis, Vargamäe muu-Koostööd tegime SA-ga A. H. Tammsaare 
Vargamäe suveetenduse lavastaja Urmas seum jne), Albu mõisas vaadati jahi-Muuseum Vargamäel ja Albu Toiduaidaga. 
Lennuki ja näitlejatega, vaadati “Vargamäe trofeede näitust jne. Ööbisime Valgehobusemäe suusa- ja 
voonakese” proovi jne. puhkekeskuses.

Valgehobusemäe suusa- ja puhkekes- Kohtumisõhtul tutvustati oma õppe-
kuses läbiti matkaradu, Eesti Draamateatri asutusi, tegevustesse olid kaasatud koha-Eesmärgid:
näitleja Mihkel Kabel viis läbi näitleja- likud noored. Meeleolukaid laule esitas 

* tutvustada eesti kultuuri Tammsaare 
meisterlikkuse kooli, Albu valla noored kitarri saatel Rene Tammleht. Laagri 

loomingu kaudu;
Ingrid Liivak ja Helen Altmets sisustasid käigus loodi erinevate koolide vahel uusi 

* populariseerida A. H. Tammsaare 

Hansenist Tammsaareni suvekool kui 

Kaalepi küla seltsing esitas aprillis üldse vähe. dendi „Vargamäe mehed Kihnut kaemas" 
projekti "Näitering ,"Kaalepi Kratid" Kihnut Esimene peatus oli Kurase baari juures, esietendus, mis möödus õnneks viperusteta. 
kaemas". Nii saimegi meie väiksele reisile kus me sõime kõhud kõvasti täis maitsvat Kuna olime oma näidendisse sisse kirjutanud 
Kihnu saarele minna. Meid toetasid Kohaliku praadi. Edasi suundusime oma ajutisse koju – ka Kihnu rahva, siis läks meie näidend ko-
Omaalgatuse Programm ning mõni tore Kihnu rahvamajja, kus meid võeti soojalt halikele hästi peale. Meie saime aga koge-
inimene Kaalepi külast (Toivo Vilo ja Amilde vastu. muse võrra rikkamaks, kuidas on esineda 
Rajassaar, keda tahaksime tänada). Ise Teisipäeval käisime kahetunnisel jalgrat- täiesti võõras kohas ja võõrale publikule.
käisime mitmel korral omameisterdatud  tamatkal, mere ääres ujumas, proovisime Kahjuks hakkas sadama rahet, müristama 
ehteid müümas, millega alustasime juba Kihnu rahvamaja lava seal näidendiproove ja välku lööma ning me ei saanudki pärast 
talvel. Meie reis algas 25. juuli hommikul tehes ning õhtul sõime maitsvaid omatehtud etendust Kihnu noortega grilliõhtut korral-
bussisõiduga Kaalepist Manilaiu poole. pannkooke. dada. Siiski oli lahe koos ka rahvamajas  
Kokku oli meid 10 last ja 5 täiskasvanut, Kolmapäeval käisime taas jalgrattamat- ühismänge mängida ja juttu ajades tuttavaks 
kõige noorem osaleja oli 1,5 aastane. Järgnes kal, Kihnu muuseumis tutvusime kohaliku saada. Saime endale palju uusi sõpru. Kihnu 
praamisõit ja olimegi Kihnus, kus ootas meid ajalooga ja õppisime töötoas sukapaelu meis- noored peavad plaani järgmisel suvel meile 
suur roheline kastiauto, mille lahtisesse kasti terdama. Tegime kindluse mõttes veel näi- külla tulla.
paigutati meid ja meie pagas, mida ei olnud dendiproovi ja kell seitse toimus meie näi- Neljapäeval oli viimane päev Kihnus. 

"Vargamäe voonakese" lavastaja 
Urmas Lennuk lagriliste ees.

"Kaalepi Kratid" käisid Kihnut kaemas
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Möödunud nädala keskpaiku mee- Ega kohalikud (kui nad just firmas ei 
nutas Albu mõis sipelgapesa, mida usi- tööta) ettevõttest eriti teagi. Seda vaid, et 
nad elanikud vilkalt kõrgemaks kuhja- asub Kaalepis ja seal tehakse midagi 
vad. Kuuseokaste asemel kogunes mõi- puidust. Aga et nii uhket mööblit!
sahoonesse tõeline varandus: magamis- „Eesti firma oleme küll, aga toodang 
toa- , eluruumide ning kabinetimööbel. läheb ekspordiks.“ (Sellest siis niisugune 
Pole võimatu, et selline küllus veidi ka rahvusvahelisem nimi.) Ja toodang on 
katust kergitas. aus! 

Kuna valdavalt vesteldi inglise kee- „Meiega on koostööd teinud mitmed 
les, sakutasin varrukast meest, kes mu disainerid. Ka Ristomatti (Ristomatti 
emakeelt kõneles ja kelle kohta kuuldud Ratia). Praegune peadisainer Leonhard 
eelinfo – esimesest pilgust aru saada, et Pfeifer on pärit Uus-Meremaalt ja viima-
tore inimene – täielikult kinnitust leidis. sed kümme aastad elanud-töötanud Lon-

„Mis siin toimub?“ donis. Tema isa on antiikmööbli-restau-
„Oleme kaks aastat kõvasti toote- raator.“ Nii et juba sünnilt mööbli-

arendust teinud ja tootnud. Meil on kunstnik!
pakkuda ligi 200 erinevat eset, aga Leonhardiga, kes tundub sama 
puudub korralik pildimaterjal. Esmas- sõbralik ja suhtlemisaldis, ma siiski 
päeval pildistasime KUMUs, nüüd paar vestlema minna ei söanda. Kogemused 
päeva siin. Mõisas on väga erineva inter- on näidanud, et öeldu võib kardinaalselt 
jööriga ruumid, huvitavad võimalused. erineda öeldatahetust. Tervitan meistrit 
Ja tavalises majas on mööbel enamasti oma kõige ingliskeelsema naeratusega.
sees, kõigepealt oleks vaja toad tühjaks Heatujuline koolidirektor testib tugi-
tassida,“ põhjendas firma müügijuht tooli mugavust ja tundub asjade käiguga 
Peeter Kuum sagimist ning kohavalikut, rahul olevat. Sest Woodman on lubanud 
ise samal ajal majas ringi tuisates, valmistada koolile karikavitriini ja mit-
mööblipakke avades, nii silmast silma mekesistada poiste tööõpetustunde. 
kui telefonitsi asju ajades, toole tõstes ja Sellises väikeses kohas tulebki endal 
kappe sättides. tragi olla, sest...„rahvaarv väike, kust 

„Kui palju katalooge tuleb?“ seda töölist ikka saab. Tööjõupuudus on 
„Sõltuvalt vajadusest. 1000–2000. tõsine probleem. Praegugi otsime tis-

Saab ju juurde teha. Need lähevad Eestist lereid, pingioperaatoreid,“ kurdab jutu-
välja. Siinne turg on liiga väike.“ kaaslane.

„Aga vallarahva jaoks ka ikka üks Laia magamisaseme kallal askeldab 
„pildiajakiri“ uudistada jääb?“ kaks noormeest. Need on ometi omad?

„Kindlasti,“ muheleb Peeter. „Ei ole!“ muigavad monteerijad.
Üks on Peet-

rist. Teine Jõh-
vist.

Kohal ikud 
poisid, mis toi-
mub? Sügis tu-
lemas, valige 
õige ametikool! 

K a t a l o o g i  
valmimiseni pii-
lugem pilte fir-
ma kodulehelt:

KÜLLIKE 
VEEDE

 
w w w . w o o d  
man.ee

kontakte, arendades piirkondlikku selt-
sielu.

Tulemus
Suvekooli käigus õpiti paremini tund-

ma Tammsaare elu ja loomingut, etlus-
kunsti põhitõdesid, Albu valla kultuuri-
väärtusi. Osalejad on konkurentsivõi-
melisemad IX Hansenist Tammsaareni 
võistulugemisel, oskavad hoida rahvus-
likku identiteeti ka raja taga. Albu 
Põhikooli õpilastest sai tasuta teatri-, 
kirjandus- ja käsitööalast õpet 10 õpilast. 
Valminud on Tammsaare-teemalised õp-
pematerjalid, mis on kättesaadavad Albu 
Põhikooli kodulehel kool@albu.ee. Pilte 
saab vaadata kooli kodulehe galeriist. On 
loodud rahvusvahelisi kontakte erinevate 
koolide õpilaste ja õpetajate vahel koostöö 
jätkamiseks, on omandatud keele ja 
kultuuri vallas metoodikaalaseid teadmisi.

Toetajad, abilised
Suvekooli läbiviimist toetasid Kul-

tuurkapitali Järva ekspergrupp, Hasart-
mängumaksu Nõukogu, SA A. H. Tamm-
saare Muuseum Vargamäel, AS Eesti 
Pagar, AS Leibur, eraettevõtja Kurik, Albu 
vald ja Albu Põhikool. Suur tänu Kalju 
Kertsmikule, Valgehobusemäe keskuse 
töötajatele eesotsas Maiu Mäega, Elle 
Maele, Mihkel Kabelile, Aini Joostile, 
Pjotr Katchalovile, Õile Kalmele, Enno 
Roosile, Albu Toiduaida kollektiivile 
eesotsas Ene Niinsaluga, Küllike Veedele, 
Ingrid Liivakule ja Helen Altmetsale, 
Maarja Liivile, Claire Miljukovale, Maie 
Rambile, Aune Suvele ja Siiri Kvellile, 
RMK Simisalu puhkekeskusele, Rain 
Kaljurale, Ivi Madisonile, Rene Tamm-
lehele, Külli Taalkisele, Jaana Lassile, 
Virve Trubokile, Järva Teatajale ja Olev 
Kengile. Aitäh kõikidele suvekoolis osa-
lenutele!

ENDA TRUBOK,
projektijuht

lõimumislaager

Pärast hommikusööki pakkisime asjad ja 
enamik läks ujuma. Teised jäid kööki lõunat 
vaaritama. Saime vaadata pisut must-
kunstniku etendust rahvamajas, kuni meile  
tuli järgi taas suur roheline auto, et meid 
sadamasse viia. Järgnes praamisõit "Liisil" 
suure vihmasaju ja tormiga, mis oli meile 
paljudele esimene selline kogemus merel.  
Kaldale jõudes ootas meid ees juba tuttav  
buss OÜ-lt Niinsalu ja lõpp-peatuseks oli 
Kaalepi. Väga lahe reis oli. 

Täname meie näiteringi „Kaalepi Kratt“ 
juhendajaid Tiinat ja Sirlet, kes nägid meiega 
kurja vaeva näidendi õpetamisel, rekvisiitide 
ja kostüümide valmistamisel. Samuti Siirit, 
kes koostas oma esimese projekti, ja Lehot,  
kes on alati valmis abikätt ulatama olenemata 
nädalapäevast või kellaajast.

Näitering "Kaalepi Kratid"

Woodmann tuli kapist välja Albu mõisas

Alates 15. augustist on Kaalepis avatud kasutatud asjade tuba aadressil Kaalepi 
41–2 (poe poolt vaadates esimene maja).

Kaua tühjalt seisnud korteris tegid Kaalepi kaks aktiivset perenaist Tiina ja Sirle 
koos küla lastega käepäraste vahenditega remonti ja kohandasid ruumid sobilikuks.

Olete oodatud uudistama ja oma kaupa pakkuma.
Lisainformatsiooni ja edasisi lahtiolekuaegu saate küsida Tiina Kaselt telefonil 

552 4151 

Kasutatud asjade tuba Kaalepis
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Vat kui teeks nüüd kohe nii, et oleks 
kevad, tuleks kevad ja jääks kevad  või 
siis suvi! Meil siin Albus ennegi 
ilmvõimatud asjad teoks tehtud – või see 
ilma ja maa valitsemine siis nii raske 
on!? Ehhee, vist ikka on kah. Ja laskem 
aastaringil ikka oma tööd teha. Tore ju 
teada, et suvi kestab veel ja päris kaua. 
Olge siis olemas, head albukad!

Lehetoimkond

UUED VALLAKODANIKUD

KARL TRUUS
21.06.2011 

MARIBEL KAUTLENBACH
01.08.2011

JANDER LEPIK
11.08.2011

Õnnitleme vanemaid!
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OÜ NIINSALU Orgmetsa 15.10 ARVO ROHUSAAR
(suur buss) Ahula kool 15.15 Hommikune ring 

Hommikune ring Ageri 15.20 (esialgne)
Järva-Madise 7.15 Kaalepi 15.25 Lehtmetsa 7.15
Kaalepi 7.20 Järva Madise 15.30 Albu 7.20
Seidla 7.22 Albu RM 15.40 Aravete 7.30
Ageri 7.25 Albu RM 16.10 (väljub Õhtune ring (esialgne)
Ahula kool 7.30 Ahula suunas) Albu 16.10
Orgmetsa 7.35 Järva Madise 16.15 Lehtmetsa 16.20
Aravete 7.45 Kaalepi 16.20 Kaalepi küla 
Ahula 7.50 Ahula 16.25 (täpsustamisel)
Kaalepi 7.55 OÜ NIINSALU LIINI nr 40 BUSS 
Järva Madise 7.57 (väike buss) Hommikul
Albu RM 8.05 Hommikul Lehtmetsast Albu suunas 
Õhtune ring Kaalepi 7.35 8.05
Albu RM 14.30 Ahula 7.38 Õhtul
Järva Madise 14.35 Õhtul (sh reisijate vedu) Albust Lehtmetsa suunas 
Kaalepi 14.40 Ahula 17.15 14.50
Ahula 14.45 Kaalepi 17.20 NB! Kellaaegades 
Ahula (väljub Aravete Järva-Madise 17.25 võib muudatusi tulla sõl-

suunas) 14.45 Albu 17.30 tuvalt koolide tunniplaa-
Aravete 15.00 Lehtmetsa 17.45 nidest

ÕPILASTRANSPORT 2. septembrist

Eesti Punase Risti sekkumisvarude 
jagamine toimub Albus kontori majas 
(endine sidejaoskond) 8. septembril kell 
15.00–16.30. Pakkuda on kaerahelbeid. 

Küsimuste korral pöörduda haridus- 
ja sotsiaalnõuniku või noorsootöö- ja 
lastekaitse spetsialisti poole. Telefon 382 
0500, 58 228 027.

Abivajadust tunnetab iga inimene 
kõige paremini ise.

Sekkumisvarude jagamine

Kallid Albu valla eakad!
Aastad on teinud oma töö ja paljudel 

teist on lapsed suundunud laia maailma. 
Südames on nad alati teiega, aga aega 
napib külaskäikudeks ja koos olemiseks. 
Sombuste sügis- ja lumiste talvepäevade 
sisukamaks muutmiseks saame kokku ja 
arutleme üheskoos, mida toredat võib 
ette võtta. Kindlasti on teil häid ideid ja 
ettepanekuid.

Ootan teid 13. septembril kell 11 
Ahula Sotsiaalses Varjupaigas ja 14. 
septembril kell 11 Albu raamatukogus.

Marika Tuherm

28. augustil kell 14.00 Vargamäel 
Albu valla XV perepäev

Perepäeva avamine, vallakodaniku 
tunnistuste kätteandmine. Perepäeval 
osalevate Albu valla perede vahel loo-
sitakse välja koolitoetus.

Esineb lasteteater Mäng etendusega 
"Kuidas mesikäpp meistriks sai?"

Bussiajad: Ahula 13.15, Kaalepi 13.20, 
Järva-Madise 13.25,Männi 13.30, Leht-
metsa-Risti 13.15, Peedu 13.17, Määra 
13.20. Bussid asuvad tagasiteele pärast 
perepäeva lõppu.

Täname tublisid ringijuhte Kaja 
Kraavi ja Kersti Liivakut, kes võtsid oma 
nelja kollektiiviga (50 osalejat + 5 
õpetajat) osa 1.-3. juulini Tallinnas toi-
munud XI koolinoorte laulu- ja tantsu-
peost “MAA JA ILM”.

Albu Vallavalitsus

TÄNUAVALDUS!

Albu raamatukogu
1. septembrist on avatud:

esmaspäeval 13.00–19.00
teisipäeval    9.00–12.00
kolmapäeval    9.00–11.00

13.00–16.00
neljapäeval 13.00–19.00
reedel    9.00–16.00

Iga kuu viimasel reedel suletud.

Vastuvõtukatsed Albu 
muusikaringi 

klaveri või akordioni eriala uutele õpi-
lastele toimuvad 24. augustil kell 10.30 
Albu Põhikoolis. Ahula muusikaringis 
uute õpilaste vastuvõttu ei toimu.

Pille Väisanen

Ostan METSAMARJU ja SEENI. 
Tel. 59 127 888

Kiire internet saadaval
Elioni uued tugijaamad Albus ja Ahu-

las on valminud ning nüüd võimalik soo-
vijail (2,5 km raadiuses) saada kiiret in-
ternetti või digiTV-d. Info Elioni kodu-
lehel www.elion.ee või lühinumbrilt 
165.

Müüa kasutatud külmkapp sügavkül-
maga „Elektrolux“ (garantiikiri, töötab 
vaikselt), 100 eurot, ja 2 plaadiga 
elektripliit „Bomann“ (garantiid veel 1 
a), 18 eurot. Tel. 5127245


